平成 24 年 10 月 1 日
長野県信用農業協同組合連合会

ご利用の皆様

「環境ビジネスローン」「エコ・ローン」の取り扱いについて

長野県信連（代表理事理事長 花岡佳市）は、下記のとおり「環境ビジネスローン」ならび

「エコ・ローン」の対象事業などを下記のとおり一部変更いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．「環境ビジネスローン」
当資金は、従来より「公害防止・リサイクル・クリーンエネルギー等環境保全のために

必要な製品の製造・販売を行う企業を応援する」ことを目的としております。
この度“環境にやさしい製品を「作って」「売る」を応援する”をコンセプトに、お借り

入れ対象の事業に再生可能エネルギー発電事業を追加いたしました。

２．「エコ・ローン」
当資金は、従来より「公害防止・リサイクル・クリーンエネルギー等環境保全のために

必要な対策をとられる皆さまを応援する」ことを目的としております。
この度“環境にやさしい製品を「買って」「使う」を応援する”をコンセプトにお借り

入れの対象に再生可能エネルギーによる CO2 排出抑制を追加いたしました。

３．実施日

平成 24 年 10 月 1 日（月）

以上